
Segunda-feira, 13 de Outubro de 2025 Ano LVIII  -    3 Páginas

E S T A D O  D O  A C R E

Diário OficialASSINATURA DIGITAL

www.diario.ac.gov.br

SUMÁRIO

nº 14.126-A

MUNICIPALIDADE
RIO BRANCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E ATOS OFICIAIS - SEJUR

DECRETO Nº. 2.917 DE 13 DE OUTUBRO DE  2025.

“Dispõe sobre a posse e exercício dos candidatos aprovados no Concurso Público 001/2024/PMRB, nomeados através do Decreto n.º 2.669 de 03 de setembro de 2025”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 58, V, da Lei Orgânica do 
Município de Rio Branco.
Considerando, o que dispõe o Edital do Concurso Público nº 001/2024/PMRB, de 23 de fevereiro de 2024, devidamente HOMOLOGADO e publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 13.784, de 28 de maio de 2024; 
Considerando, ainda, necessidade da Administração Pública Municipal, de prover os seus cargos efetivos com estrita observância ao consignado no artigo 37, 
incisos I e II, da Constituição Federal c/c o artigo 7º da Lei Municipal 1.794 de 30 de dezembro de 2009;
Considerando, ainda, que foi apresentada, pelos aprovados, toda a documentação exigida no edital do certame, assim como foram realizados todos os exames 
admissionais exigidos na legislação;
Considerando, por fim, o Parecer da Procuradoria-Geral do Município referente a cada candidato aprovado no concurso, o qual confirma que todos estão aptos 
a serem empossados pelo Município, conforme consta nos autos do processo RBSEI nº 0107.004755/2025-65,
DECRETA:
Art. 1º. Ficam EMPOSSADOS nos respectivos cargos, os candidatos constantes no Anexo Único deste Decreto, devendo comparecerem na Federação das 
Indústrias do Acre - FIEAC, localizada na Avenida Ceará, n.º 3727, Jardim Nazle, no dia 15 de outubro de 2025, (terça-feira), às 08:00h, a fim de assinarem os 
respectivos Termos de Posse, tudo conforme as prescrições da Lei Municipal n° 1.794, de 30 de dezembro de 2009.
Art. 2º. A posse e a entrada em exercício dos nomeados dar-se-á, impreterivelmente, no mesmo dia da assinatura do Termo de Posse, devendo ser observada 
todas as demais exigências constantes do edital do certame, especificamente no que tange à lotação, jornada de trabalho e remuneração.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco – Acre, 13 de outubro de 2025, 137º da República, 123º do Tratado de Petrópolis, 64º do Estado do Acre e 142º do Município de Rio Branco.

Tião Bocalom 
Prefeito de Rio Branco

ANEXO ÚNICO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024/PMRB, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024, PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL 
E CADASTRO DE RESERVA. 
1. AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431077052 CRISTINA SANTOS BARCELOS 20
2 2431016695 GLEYCIANE DE ARAÚJO MAGALHÃES 21
3 2431018143 MELISSA EMILY SOUZA DE ARAÚJO 22
4 2431075642 ESTER SILVA SOUZA 23
5 2431012812 THALITA MACEDO DA SILVA 24
6 2431005052 THALLES DOS SANTOS RODRIGUES 26
7 2431067084 DENISE TORRES DOS SANTOS 28

AUXILIAR DE FARMÁCIA 40H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 243101342 JESSE LIMA MANASFI 30
2 2431050894 JAMILLY NOURRANY RODRIGUES SILVA 32
3 2431057918 ELIENE FERREIRA DA SILVA 34
4 2431007064 ANA PAULA SAMPAIO CAVALCANTE 35
5 2431070616 ROSANGELA BEZERRA DANTA 36
6 2431053783 NARA ROBERTA DE SOUZA ALMEIDA ALVES 37
7 2431046952 ALISSON EVANGELISTA FERREIRA 38
8 2431022543 KAREN CINTIA DE ARAÚJO PEREIRA 39
9 2431009327 RAISSA MILENA CONCEIÇÃO DA SILVA 40

10 2431010659 GILMARA BENÍCIO MAIA 41
11 2431057053 JANE KELLY CAVALCANTE NERI 42
12 2431052610 ADENILSON HELDER DE OLIVEIRA 43
13 2431081368 GABRIEL SOUZA GUIMARAES 44
14 2431048556 HERBERT SAMPAIO SANTANA 45
15 2431074287 ANA CLAUDIA DAMASCENO DE PAULO 46
16 2431016101 THATIANA RAMOS PEREIRA 48
17 2431006703 ANNA KELLY PEREIRA DA SILVA 50

MUNICIPALIDADE	�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������1



2DIÁRIO OFICIALNº 14.126-A2  Segunda-feira, 13 de Outubro de 2025

ENFERMEIRO OBSTETRA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431012918 FERNANDA DOS SANTOS ARAÚJO 1
2 2431029297 ANA CLAUDIA ROLIM DE PAIVA DE SOUZA 2

ENFERMEIRO ESTOMATERAPEUTA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431066710 EDNALDO RODRIGUES DOS SANTOS 1
2 2431060649 FRANCISCA IRENILCE COSTA DE SOUZA 2

FARMACÊUTICO 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431017744 ALEX BRUNO MAIA LOPES PAIVA 13
2 2431019421 GABRIELA CURTY SAID 14
3 2431053616 ANTONIO MARCELO XAVIER DA ROCHA 16
4 2431072310 KAROLINA DA COSTA SABINO 17
5 2431033787 ALINE ALVES DE SOUZA 18

MÉDICO - MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431034881 ALESSANDRE GOMES DE LIMA 13
2 2431074924 SUYANNE MAPPES COSTA 14
3 2431061065 KARYNNE FERREIRA BARBOSA 15
4 2431051997 GLEISSON MAGALHAES GARCIA 17

PSICÓLOGO COM ESPECIALIDADE EM NEUROPSICOLOGIA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431073583 KELLY CRISTINA COSTA ALBUQUERQUE 3
2 2431040307 ANNE KAROLLINE DE MELO BRITO 4

TÉCNICO DE LABORATORIO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431073991 WILKEN POÇAS 13
2 2431079903 DENISCLEUSA FERREIRA DOS SANTOS RIBEIRO 14
3 2431072332 MARCO ANTONIO GUINILING ARAUJO 16
4 2431010332 JERSICA SOUZA DA SILVA 17
5 2431035934 YASMYN VITÓRIA JERMANO DA SILVA 19
6 2431023718 JOEL SANTOS MESQUITA 21
7 2431030168 NAIRTON MIRANDA BRAGA 23
8 2431044303 ANDERLEIA MENEZES DA SILVA 24
9 2431024313 SAMUEL BORGES DA COSTA 25

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 30H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431075581 RAQUEL DA SILVA TAVARES LEITE 25
2 2431019063 JAINE DANTAS DE ARAUJO 26
3 2431037945 ANDERSON COSTA DE MELO 27
4 2431076174 FRANCISCA CAMPOS DO NASCIMENTO 28
5 2431042656 THAYRINE DA SILVA FROTA GUEDES 29
6 2431006606 ALCICLEIA DE SOUZA MARQUES 30

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 40H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431031936 ANTHONY MONTEIRO DE LIMA 21
2 2431073906 CLECIANE OLIVEIRA DA SILVA 22
3 2431041798 ISRAEL ADARIO ARAUJO 23

2. PESSOA QUE SE DECLAROU COM DEFICIÊNCIA – PCD

AUXILIAR DE FARMÁCIA 40H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431072985 TALITA ANCELMO DA SILVA 6
2 2431011627 JOAO PAULO SANTOS DA SILVA 7

AUXILIAR DE SAUDE BUCAL
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431065509 KAIKY RAMOS GUEDES 4

ENFERMEIRO - 40H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431056713 WILMA CHRISTYNI NOGUEIRA LIMA DANTAS 3

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 30H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431041132 FRANCISCA DE AGUIAR PINTO 4

TÉCNICO EM LABORATORIO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2431061089 ANAILTON CAMPOS MACIEL 3



3DIÁRIO OFICIALNº 14.126-A3  Segunda-feira, 13 de Outubro de 2025

ESTADO DO ACRE
DIÁRIO OFICIAL 

WWW.DIARIO.AC.GOV.BR

Secretaria de Estado da Casa Civil
Subchefia para Assuntos Jurídicos

Departamento do Diário Oficial

Av. Brasil, nº 402 - Centro 
Fone: (68) 3223-2269 / 3215-2804. WhatsApp 3215-2804  

E-mail: diario.oficial@ac.gov.br / diario.diversosac@gmail.com  
Rio Branco-AC -  CEP: 69900-076


	municipalidade
	RIO BRANCO


		2025-10-13T16:00:37-0500
	CARLOS CEZAR DE SANTANA:21670080234




